
RADA POWIATU                                                                               

TARNOBRZESKIEGO       

 

 

UCHWAŁA NR X/78/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym w Zespole Szkół Nr 2 im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Nowej Dębie. 

  Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024 poz.107 ze zm.), art. 28 aa ust 5 i 7 pkt 2 w związku  

z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j.Dz.U.2024 poz.737 

ze zm.) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w sprawie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym – wniosek stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wyraża się zgodę na utworzenie od dnia 1 września 2025 roku oddziału o profilu mundurowym 

w Technikum w Nowej Dębie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Nowej Dębie, 39-460 Nowa Dęba, ul. Kościuszki 101. 

 

§3 

Wyraża się zgodę na ponoszenie kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

szkoły – zobowiązanie organu prowadzącego szkołę stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 1 

Do Uchwały nr X/78/2025 

         Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

         z dnia 6 lutego 2025 

 

 

Powiat Tarnobrzeski 
 (nazwa organu prowadzącego szkołę) 

 

Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu 

ul. 1 Maja 4, 39-400 Tarnobrzeg 
 (adres organu prowadzącego szkołę) 

 

tel. 15 822 39 22 

e-mail: powiat@tarnobrzeski.pl 
(dane kontaktowe) 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.)1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia 

na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

 

w Technikum w Nowej Dębie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 2 im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Nowej Dębie, ul. Kościuszki 101, 39-460 Nowa Dęba  
 (nazwa i adres szkoły) 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym będzie organizowana  

w ramach klasy pierwszej pięcioletniego technikum. Przedmioty ogólnokształcące  

i zawodowe będą realizowane zgodnie z planami nauczania.  

Kształcenie w oddziale o profilu mundurowym w Zespole Szkół nr 2 w Nowej Dębie 

będzie obejmować zarówno standardowe zajęcia dydaktyczne, jak i specjalistyczne 

szkolenia przygotowujące do służby w formacjach mundurowych, takich jak Policja 

czy Straż Graniczna. 

Organizacja kształcenia będzie polegała na realizacji obowiązkowych przedmiotów 

zgodnie z podstawą programową, dodatkowych zajęciach z zakresu edukacji dla 

bezpieczeństwa, prawa, oraz wiedzy o społeczeństwie. Szkolenie specjalistyczne 

dotyczyć będzie zajęć praktycznych, ćwiczenia z zakresu musztry, samoobrony, 

                                                 
1) Wskazać aktualny publikator. 



pierwszej pomocy, oraz technik interwencyjnych. Szkoła współpracuje od lat  

z jednostkami mundurowymi oraz ma w swoich strukturach Oddział Przygotowania 

Wojskowego. Regularne wizyty funkcjonariuszy Policji w murach szkoły ułatwią 

realizację podstawowych szkoleń w klasie mundurowej. Udział w obozach, 

wynikających z podstawy programowej pozwoli  uczniom zastosować zdobytą wiedzę 

i umiejętności w praktyce.  

Przy Zespole Szkół nr 2 w Nowej Dębie działa Jednostka Strzelecka 2043 Nowa Dęba, 

w której skład wchodzą uczniowie naszej szkoły. Jednostka koncentruje się na 

kształceniu postaw proobronnych, patriotycznych i obywatelskich. Młodzież 

cyklicznie uczestniczy w wydarzeniach patriotycznych i obchodach świąt  

historycznych na terenie miasta i powiatu.  

 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

Szkoła posiada wyposażone sale do zajęć teoretycznych i praktycznych, a także dostęp 

do infrastruktury sportowej, w tym siłowni i boisk. Dużym atutem szkoły jest 

posiadanie wirtualnej strzelnicy, z której będą korzystać uczniowie klasy mundurowej 

w ramach zajęć praktycznych. 

 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

W szkole pracują wykwalifikowani nauczyciele oraz instruktorzy z doświadczeniem  

w służbach mundurowych.  

Nauczyciele są również żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT), co pozwala 

im łączyć obowiązki zawodowe z rozwijaniem umiejętności wojskowych, a co za tym 

idzie łatwiej będzie im przekazać widzę i trafić do uczniów wybierających oddział  

o profilu mundurowym. 

 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 

 

1 września 2025 r.  

 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 



Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 

z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 

wskazane w pkt 3 wniosku. 

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 

odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym. 

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 

podpisującą wniosek. 

5. …………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 



Załącznik nr 2 

Do Uchwały nr X/78/2025 

         Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

         z dnia 6 luty 2025 

 
 
 
 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

 

 

  Powiat Tarnobrzeski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale  

o profilu mundurowym w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 2 im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Nowej Dębie, 39-460 Nowa Dęba ul. Kościuszki 101, przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

 

 

 

…………………………………………… 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


